
 
COMUNE DI MACOMER 

Provincia di Nuoro 
C.so Umberto, I – Tel. 0785-790800 Fax 0785-790845 – Cod. Fiscale 83000270914 P. IVA 00209400910 

 
 

ORIGINALE 
 
 

ORDINANZA SINDACALE 
 

N. 9 DEL 19-01-2026 
 
 
 

Oggetto: ATTIVAZIONE DEL CENTRO OPERATIVO COMUNALE (C.O.C.) 

 
 
 
VISTO il Piano Regionale di Protezione Civile per il rischio idraulico, idrogeologico e da 

fenomeni meteorologici avversi, approvato con Deliberazione della Giunta regionale n. 1/9 
del 8 gennaio 2019; 

VISTO il Piano Comunale di Protezione Civile per il rischio idraulico, idrogeologico e da 
fenomeni meteorologici avversi, approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 33 
del 06.07.2011 e aggiornato con deliberazione del C.C. n. 19 del 27.04.2023; 

 
VISTA l’attivazione della fase PREVISIONALE comunale di ATTENZIONE per ALLERTA 

ARANCIONE. 
conseguente all’Avviso di criticità per Rischio Idraulico e Idrogeologico, prot.RAS n. 427 del 
18.01.2026 diramato dalla Direzione Generale della Protezione Civile della Regione 
Sardegna, con il quale è stata comunicata per il giorno dal 18.01.2026 al 20.01.2026 
l’attivazione della fase regionale   ATTENZIONE per la zona di allerta TIRSO / Sard-E 

 
ORDINA 

La convocazione del Centro Operativo Comunale (C.O.C.) presso la Sala Operativa sita in 
MACOMER  Corso Umberto Primo n° 13 Vecchio palazzo Comunale con l’attivazione delle 
seguenti funzioni: 
 
Funzione 5 – Servizi essenziali, strutture operative locali e viabilità: Dirigente Servizio Tecnico 

Dott. Ing.Floriana Muroni 0785/790810, 3316634392, 3316634375. 
 
Il C.O.C. è operativo, con effetto immediato, a supporto del Sindaco.  



 ORDINANZA SINDACALE n.9 del 19-01-2026 COMUNE DI MACOMER 
 

Pag. 2 

Le Amministrazioni, gli Enti e gli organismi che concorrono con le proprie strutture operative 
alla gestione dell’evento assicurano eventualmente, su richiesta del Sindaco, la presenza 
presso il C.O.C. di propri funzionari per ottimizzare l’operatività delle funzioni attivate.  

 
 
 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 
 IL SINDACO 
 Uda Riccardo 

 
 

Documento prodotto in originale informatico firmato digitalmente ai sensi dell’articolo 20 
del Codice dell’Amministrazione Digitale (D.lgs. 82/2005). Il documento è conservato negli 
archivi informatici del software gestionale ed è consultabile sul sito internet istituzionale 
dell'Ente. 
 


